

Dinin Temel Gayesi

Bilgi



Dinin en temel amacı insanların ahlaken yücelmesidir. Kendi mutlulukları için özgür iradeleriyle kabul etmeleri istenen ilahi kurallar bütünüdür.

Kur'an-ı Kerim ve Peygamberimizin hadislerinde İslam dininde hükümler beş gayeyle konulmuştur. Bu beş temel ilke şunlardır:



Canın Korunması : İslam insanın en temel hakkı olan yaşama hakkına büyük önem vermiş, hayatın dokunulmazlığına vurgu yapmıştır.

Malın Korunması: İslam Dini, şahsi mülkiyeti esas bir hak olarak tanır. Ancak, bu kazancın, meşru ve helal yolla olması gerekir.

Aklın Korunması : Kur'an-ı Kerim, insanın beden ve akıl sağlığına zarar veren içki, uyuşturucu gibi şeylerden kesinlikle uzak durmamızı istemiştir.

Neslin Korunması : Neslin korunması sağlıklı bir aile kurmakla mümkündür. Bu nedenle dinimiz aile kurumunun temeli olan nikâhı teşvik etmiştir.

Dinin Korunması : İslam dini en doğru şekliyle Peygamberimizin yaşantısından öğrenilebilir. Bu nedenle dinini doğru öğrenmek, onu korumak isteyen bir kimse Peygamberimizin uygulamalarını iyi öğrenmelidir. Bu nedenle her Müslüman dini doğru öğrenmeli ve doğru yaşmalıdır.

“Ey iman edenler, Allah’tan sakının ve eğer inanmışsanız faizden artakalanı bırakın.”
(Bakara/278)

“Hakka yönelen bir kimse olarak yüzünü dine çevir. Allah’ın insanları üzerinde yarattığı fitrata sımsıkı tutun. Allah’ın yaratmasında hiçbir değiştirme yoktur. İşte bu dosdoğru dindir. Fakat insanların çoğu bilmezler.” **(Rum/30)**



Ayet

✓ Milletleri ayakta tutan en büyük güç dindir. Din bir yaşam düzenidir. Din bir yol haritasıdır. Din hayatın kendisidir.

Spot Bilgiler

Dikkat

İslam’da canın korunması için pek çok tedbir alınmıştır. Bu tedbirlerden biri de iş güvenliği ve sağlığı ile ilgili kurallardır. Bugün de iş güvenliğinin sağlanması için alınan tedbirler aynı zamanda İslam’ın canın korunması ilkesine de uygun düşmektedir.

Püf Noktası

Aklın, insana dini ve insani sorumluluk yükler. İnsan da bu sorumluluğun bilincinde olmalı, aklın işlevini yitirmesi kişinin dini de anlama yetisini kaybetmesi anlamına geldiğinden akla zarar verecek her türlü uyuşturucu, sarhoş edici kötü alışkanlıklardan uzak durmalıdır.

Biliyor musunuz?

Dinin temel g a y e s i n i n kişiye dünya ve ahiret mutluluğunu kazandırmak olduğunu, koyduğu kuralların bu amaca yönelik ilkelerden oluştuğunu, hiç bir yasağın boş yere konulmadığını, bu kurallara uymanın kişiyi hem dünya hem de ahirette mutluluğa götüreceğini biliyor muydunuz?

- ✓ Allah'ın razı olduğu din İslam'dır. Bütün insanlığa gelmiş son ve en mükemmel, değiştirmeye karşı koruma altına alınmış tek dindir.
- ✓ İslam iyilik ve güzellikler dinidir. İnsan ruhu ancak din sayesinde huzur ve mutluluğa kavuşur.
- ✓ Dini korumak onu bidat, hurafe ve tahriften uzak tutup dosdoğru bir şekilde yaşayıp yaşatılması için çaba göstermekle mümkün olur.

Dini korumanın iki yolu vardır

- ✓ Dini doğru öğrenmek ve öğretmek
- ✓ Dini ölçülerine göre doğru yaşamak

“Allah nezdinde hak din İslâm'dır”
(Al-i imran/19)

“...Bugün size dininizi ikmal ettim, üzerinize nimetimi tamamladım ve sizin için din olarak İslâm'ı beğendim...” (Maide/3)



İslam, aklın muhafazası için gereken hükümleri getirmiştir. Akli zehirleyen ve izâle eden her şeye set çekmiştir. Aklın muhafazası için içki ve uyuşturucu maddeleri kullanmak yasak edilmiştir.

“Ey iman edenler! İçki, kumar, (tapınmaya mahsus) dikili taşlar, fal okları ancak şeytanın amelinden birer murdardır. Onun için bunlardan kaçının ki mura-dınıza eresiniz.” (Maide/90)

Yaşamak insanlara yüklenmiş önemli bir borçtur. Bu nedenle insanların canına kıymak haramdır, kan davaları yasak kapsamı altına alınmıştır, intihar yasaktır, hayatı tehlikeye düşüren şeylerden sakınmak ve bulaşıcı hastalıklardan korunmak gerekir.

“Ey iman edenler, Allah'tan sakının ve eğer inanmışsanız faizden artakalanı bırakın.” (Bakara/278)

Neslin muhafazası için en temel şeylerin başında ise, âile yuvası kurmak gelmektedir. Aile toplumun temel taşıdır. İslam dini insanları evliliğe teşvik etmiştir. Sevgili Peygamberimiz bir hadislerinde şöyle buyurmaktadır. “Sizden kimin evlenmeye gücü yeterse evlensin. Çünkü evlenmek gözü (haramdan) en çok men eder, iffet ve namusu muhafaza eder” (Buhari, Nikah, 2)



Not Alalım
